Portaria 992). (...). A IES possui no momento de 2 cursos reconhecidos: Bacharelado 

em Teologia e Licenciatura em Música e oferta 07 (sete) cursos de pós-graduação 

lato sensu na modalidade presencial. 

Número de Docentes: 15 (quinze); 

Número de Discentes: 157 (cento e cinquenta e sete), sendo 115 no 

bacharelado em Teologia e 42 na licenciatura em Música; 

Pós-graduação Lato sensu: 92 (noventa e dois). 

Em consulta feita ao cadastro e-MEC, em 07/05/2020, verificou-se que a 

Instituição possui IGC 3 (2018) e CI 4 (2019) e CI EAD 3 (2019).